GAZYKA sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31,

12.2018 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

GAZYKA sh.p.k
K826180021
Poshje, Berat

BERAT - ALBANIA

Data e krijimit 01.03.2008
Nr.i regjistrit tregetar

Veprimtaria kryesore: Tregeti, Transport karburantesh
Pasqyrat Financiare

Per periudhen 01.Janar - 31 dhjetor 2018

Mars 2019

SHENIME:

Bilanci Gazyka sh.p.k. 2018




GAZYKA sh.pk

_

Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2018

Shtojea 1

AKTIVET

Pasayra e Pozicionit Financiar Bilanci)

Viti 2018

Viti 2017

Aktivet

-

Aktivet afatshkurtera

LiS]

Mijetet monetare

-18,988,329

-12,565,982

I

Investime

-

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

(%]

Te tiera financiare

Shuma 2

0

0

i

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti shfrytezimit

73,925,273

99,564,078

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje

Te tiera

2,009,996

439,932

S Y IS LN T B

Kapitali i neneshkruar i papaguar

Shuma 3

75,935,269

100,004,010

v

Inventaret

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

Predhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

13,950,413

19,302,861

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritiee majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

N [A W N -

Parapagime per inventar

Shuma 4

13,950,413

19,302,861

Shpenzime te shtyra

vi

Te ardhura nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

70,897,353

106,740,889

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesit ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

heod RSN BN [#) | XY P

Tituj te tiere te huadhenies

Shuma 1

0

Il

Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa

1,273,862

Impjante dhe makineri

49,281,752

37,431,806

Te tjera instalime dhe paisje

Sl LS LS BN

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Shuma 2

50,555,614

37,431,806

n

Aktive Biologjike

v

Aktive jo materiale

Koncesione, patenta, licenc,marka tregetare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Pregrame per AAJM

Shuma 4

0

0

Aktive totale afatgjata

50,555,614

37,431,806

AKTIVEVE TOTALE

121,452,967

144,172,695

Kontrolli

OK

OK
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Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2018

Shtojca |

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilangi)
DETYRIME DHE KAPITALI

Viti 2018

Viti 2017

/

Detyrime afatshkurtera

Titujt e huamarrjes

43,343,000

70,034,000

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

1,633 824

3,388,256

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Te pagueshme per detyrime tatimore

50,591

551,985

Shuma 1

44,927,415

73,974,241

n

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

n

Te ardhura te shtyra

v

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

44,927 415

73,974,241

Detyrimet afatgjate

Titujte e huamerrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

@IV | |a[wn |

Te tjera te pagueshme

Shuma 1

U

Te Pagueshme per shpenzime te konstatuara

1

Te ardhura te shtyra

v

Provizione

-

Provizione per pensionet

N

Provizione te tiera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afat gjate

Detyrimet total

44,927,415

73,974,241

Kapitali dhe rezervat

Kapitali i Nernshkruar

19,100,000

19,100,000

]

Primi i lidhur me kapitalin

]

Rezerva riviersimi

v

Rezerva te tjera

-

Rezerva ligjore

3,032,017

2,510,256

LS

Rezerva statutore

(%)

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

48,066,437

36,152,984

v

Fitimi /humbja e vitit

6,327,098

12,435,214

Totali i Kapitalit

76,525,552

70,198,454

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

121,452 967

144,172,695
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Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2018

Shtojca 2
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1. Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara Sipas natyres
nr Pershkrimi Viti 2018 Viti 2017
/ Te ardhura nga aktiviteti j shfrytezimit 311,004,570 338,524,073
If Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proges
Il |Punae kryer nga njesia ekonomike dhe kapitalizuar
/V__|Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0
V__ |Lende te para dhe materiale konsumueshme -291,625,687 -308,412,935
1|Lende te para dhe materiale konsumueshme -288,480,201 -301,753,484
2| Te tiera shpenzime -3,145,486 -6,659 451
VI |Shpenzime te personelit -3,661,257 -3,948,418
1|Pagat dhe shperblime -3,145,084 -3,380,734
P Shpenzimet te sigurimeve shoqerore/shendetsore ( paragitur vecmas nga shpenzimet
Per pensionet) -516,173 -567,684
VIl |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
VIl |Shpenzime konsumi dhe amortizimj -5,257,761 -4,578,681
IX__|Shpenzime te tiera shfrytezimi -1,756,706 -6,052 542
X __ |Te ardhura te tiera 3 10
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat ng njesite ekonomike brenda grupit) 3 10
2 Te ardhura nga investimet dhe huhate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Interesa te arketuara dhe te ardhura te tiera te ngjashme (paragitur vecmas te ardhurat
Nga njesi ekonomike brenda grupit)
X Zhversimi i aktiveve financiare dhe Investimeve financiare te mbajtura si aktive
afarshkurtra
XII__|Shpenzime financiare -1,248,788 -875,723
1 Shpenzime interes; dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet pertu
Pagur tek njesite ekonomike brenda grupit) -1,248,788 -875,723
2|Shpenzime te tiera financiare
Xll _|Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesmarrjet
X Fitimi/humbja para tatimit 7,454,374 14,655,785
XIV |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 1,127,276 2,220,571
1 | Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 1,127,276 2,220,571
2 | Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/Humbija e vitit 6,327,098 12,435,214
Fitimi/Humbja per:
1 |Pronaret e njesise ekonomike meme
2 |Interesat Jo-kontrolluese
Kontrolli OK OK
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Shtojca 3

Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2018

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

nr

Pershkrimi

Viti 2018

Viti 2017

I |Fluksii Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktivitein shfrytezimit

-2

Fitimi/Humbja e vitit

7,454,374

14,655,785

»N

Rregullime per shpenzimet Jomonetare: akt-kontrolli

Shpenzime financiare Jo monetare

Shpenzime per tatim mbi fitimin jomonetar

-1,127,276

-2,220,571

Shpenzime konsumi dhe Amortizimi

5,257,761

4,578,681

Qo |o|o

Zhviersimi | aktiveve afatgjata materiale

3 |Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitet invenstues:

1]

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4 |Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Renje/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera

24,068,741

-93,883,612

Renje/(rritje) ne inventare

5,352,448

-8,476,870

Renje/(rritie) ne detyrimet e pagueshme

-29,046,826

73,732,722

oo |o|a

Renje/{rritie) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

11,959,222

-11,613,865

I |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktiviten e investimit

Paga neto te perdorura per blerjen e filialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-18,381,569

2,231,324

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tiera

Arketime nga shitja e investimeve te tiera

i o R BN LX) [ XY Y

Divident te arketuar

Mjete monetare neto > ngal (perdorur ne) aktivitetin e investimit

-18,381,569

2,231,324

Il |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktivitetin financimit

Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

,AQN-A

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huhave

Pagesa e detyrimeve te qgiras financiare

Interes i paguar

O[O |v|a|w

-

Dividende te paguar

Mjete monetare neto ngal (perdorur ne) aktivitetin e financimit

0

0

IV_|Rritje/(renie) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

-6,422,347

-9,382,541

V__|Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar

-12,565,982

-3,183,442

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

VI_|Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor

18,988,329

-12,565,983

Kontrolli

OK

OK
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GAZYKA sh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

FIRMA

HARTUESI DREJTUESI
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GAZYKA sh.p.k

Pasyra analitike shpjeguse

1.Mjete monetare

Mjetet monetare Ecrhﬂhcn si vijon:

Gjendja 31.12.2018

Gjendja 31.12.2017

Emertimiflogarive Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare -18,988,491.39 -12,704,958.99
Liogari arka 16195 138,976.60
Shumat -13.9::3..9.44 12 ;6;982.39
— =

Gjendja e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe te

konfirmuara me nxierrjet e llogarive bankare perkatese

2.Klientet
Klientet perbehen si vijon:

Kjo llogari pasqyron vleren e faturave te ushtrimit te pa likujduara per produktet e shitura.

keto detyrime pasgyrohen ne llogarit individuale per cdo klient.

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017

Ushtrimi i mbyllur 2018

Kiient per mallra, produkte e sherbime
Zhvleftesimi i te drejtave ndaj klientve per mallra,prod e sherbime

99,564,077.90

————f
67,963,722.55

5,961,550.36
Shumat 99,564,077.90 73,925,272.91
i oK -h-hw—-ﬂﬂ"

3 Kerkesa te tjera te arketueshme
i Kerkesa te tjera te arketueshme gerhehen si vijon:

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017

Ushtrimi i mbyllur 2018

Furnitor (teprica debitore)
Parapagime te dhena
Debitor kreditor te tjere
Shteti per tatime dhe taksa

Shteti Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 867,842.00
Shteti Tvsh e kreditueshme 439,932.00 1,142,154.40
Shteti Tatime te tjera (teprica debitore)
Steti Sigurime Shogerore e Shendetsore (teprica debitore)
Personeli (teprica debitore)
Premtim pagesa te arketueshme
Shumat 439,932.00 2,009,996.40
—— —_—
DESE 0K
—_— _—

4.Inventari

[nventari Ecrhehnt si vijon

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017

Ushtrimi i mbyllur 2018

Lend te para
Materiale dhe materiale te tjera
Inventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter)
Shuma e lendve te para
Prodhim ne proces
Punime ne proces
Sherbime ne proces
Shuma ¢ prodhimit ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje

Parapagime per furnizime

0.00

0.00

19,302,861.30

0.00

0.00

13,950,413

Shuma e inventarit

19,302,861.30

13,950,413.25

0K 0K
5.Aktivet afatgjata materiale
Aktivet amﬁ‘ah materiale Eerhchen si vijon
i il isj tari
s Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertime Installrvn ',cl,mlk"“ Mijete Transporti Paisje zyre ¢ | Inventart{ Totali
makineri paisje e tje informatike imet
Kosto e AAM me 1.1.2018 718,055.00 5,144,240.67 55,907,381.00| 1,019,092.00 62,788,768.67
Shtesat 2018 591,710.00 1,837,990.00 15,936,369.00 15,500.00 18,381,569.00
Paksimet 2018 0.00
Kosto ¢ AAM me 31.12.2018 0.00 1,309,765.00 6,982,230.67 71,843,750.00| 1,034,592.00 0.00 81,170,337.67
Amortizimi AAM 1.1.2018 35,902.75 2.751‘323.51‘ 22,276,824.98 282,911.37 25,356,962.61
 Amortizimi ushtrimit 35,902.75 752,281.84 | 4,159,874.10 309,702.17 5,257,760.86
Amortizimi per daljet AAM | 0.00
Amortizimi aAM 31.12.2018 0.00 71,805.50 3,513,605.35| 26,436,699.08 592,613.54 0.00 30,614,723.47
|

Vlera neto e AAM 31,12.2017 0.00 682,152.25 2.3BZ,917,16£ 33,630,556.02 736,180.63 0.00 37,431,806.06
Viera neto e AAM 31.12,2018 0.00] 1,237,959.50] 3,468,625.32 +5.407,05092] _ 441,978.46] 0.00]  50,555614.20

- ——— ]

OK
—

Ne kete pasqyre Aktivet Afatgjata Materiale paraqiten me koston historike pasi eshte zbritur amortizimi i akumuluar. OI_K

Amortizimi eshte llogarirur mbi bazen e vieres se mbetur, Normat e perdorura jane 5%. Per ndertesat,

Per paisjet informatike 25%.

per instalimet teknike, mjetet e transportit,paisjet e zyrave Z0%.




6.Huamarrjet (afatshkurtra)
Huhamarrjet (afatshkurtra) perbehen si vijon
——— R —

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017

Ushtrimi i mbyllur 2018

Hua dhe obligacione afatshkurtra
Logari bankare te zbuluara (overdrafe)
Hua ne leke
Hua ne monedha te tjera
Huamarrje afatshkurtra (Bankat)

Shuma ¢ huave dhe obligacioneve afatshkurtra 0.00 0.00
Kthimet/ripagimet e huave afatgjata
Kesti i llogaritur
Interesi i llogaritur
Shuna Kthimet/ripagimet e huave afatgjata 0.00 0.00
Shumat per huhamarrlel 0.00 0.00
0K OK
7.Huate dhe parapagimet
Huate dhe Earagaglmnr gcrhahcn si vijon
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2017 Ushtrimi i mbyllur 2018
Te pagueshme ndaj furnitorve
Furnitor per mallna,produkte e sherbime 3,388,256.00 1,533,824
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj personelit per paga dhe sherbime
Paradhenie per punonjesit
Shuma te pagueshme ndaj p Il 0.00 0.00,
Detyrime tatimore
Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 78,900.00 50,591
Shteti tatim taksa
Akciza
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatim mbi fitimin 473,085.00
Twsh per tu paguar
Te tjera tatime per tu paguar
Tatim ne burim
Shuma shteti tatim taksa 551,985.00 50,591.00
Shuma e detyrimeve tatimore 551,985.00 50,591.00
Hua te tjera
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve 70,034,000.00 43,343,000
Dividente per tu paguar
Shuma huha te tjera 70,034.000.00 43,343,000.00
Parapagimet afatshkurtra
Shuma hua dhe parapagime 73,974,241.00 44.9?.7,41&
0K OK
=L

—
Ketu jane paragitur detyrimet e pagueshme ndaj furnitorve deri ne mbylljen e vitit ushtrimor. Ne menyr analitike keto detyrime jepen

bashkalidhur kesaj pasqyre. Detyrimet e pagueshme ndaj punonjesve perfshin dhe pagat e muajit dhjetor.
Detyrimet tatimore pasqyrojne detyrimet ndaj sigurimeve shogerore e shendetsore, Tap te cilat perputhen me formularet e deklarimit.

8.Huamarrje te tjera afa

Huamarrje te tjera afntE ata Ecrbehen i vijon.

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017

Ushtrimi i mbyllur 2018

I Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve
Hua ndaj individve
Parapagim+ {e marra

Shuma huamarrjeve te g‘cra afatg‘atz 0.00 (ﬂ
Gjate vitit ushtrimor eshte bere shlyerja e detyrimeve te mbartura nga vitete kaluara.
9.Kapitali aksionar (Themeltar) dhe rezerva ligjore
; KaEitah themeltar Bcrhehet si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2017 Ushtrimi i mbyllur 2018
Kapitali i paguar 19,100,000.00 19,100,000.00;
Ritje kapitali
Kapitali i neneshkruar i papaguar
Rezerva ligjore 2,510,256.00 3,032,017
SI@ e kapitalit themeltar 21,610,256.00 22_,13_3,017.00
d 0K OK
Ketu eshte paraqitur kapitali themeltar ne celje i cili nuk ka ndryshim ne periudhen ushtrimore.
10.Rezerva te tjera
Rezerva te tjera perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2017 Ushtrimi i mbyllur 2018
Rezerva nga riviersimi
IRezerVa te tjera
| Shuma ¢ rezervave te tjera 0.00 0.00,
11.Ndryshimi i Q‘endieve te produktit te gatshem. _
Emertimi i llogarise | Ushtrimi i mbyllur 2017 | Ushtrimi i mbyllur 2018
Produkte te gatshme = | |
Ml 0.00 0.00
12.Te ardhurat
a.Shitjet neto
Shitjet neto Berbehcn si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2017 Ushtrimi i mbyllur 2018
Shitje produkteve te gatshme
Shitje punumeve dhe sherbimeve
Shitje mallnash 338,524,073.00 311,004,570
Shitje AAM
Shuma e shitjeve neto 338,524,073.00 311,004,570.00

OK

OK

—
Ne shitjet neto eshte perfshir shitja totale e produkteve perfshi dhe eksportet e realizuara gjate vitit ushtrimor.




13.Shpenzimet
a.Mallrat lendet e para dhe sherbimet

Mallrat lendet ¢ para dhe sherbimet perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017 Ushtrimi i mbyllur 2018
Iﬁlcr;c/shpcnzimc te materialeve te para
Blerje/shpenzime sherbim sinjali
Blerje/shpenzime te materialeve te tjera direkte 7,370,605.67 1,432,403.50
Blerje/shpenzime mallnash ¢ sherbimesh KMSH 294,382,877.85 287,047,797.80

Blerje/shpenzime te tjera direkte

Shuma mallnat,lend te para dhe sherbime

301,753,483.52

288,480,201.30

b.Shpenzime te tjera nga veprimtarit e shirytezimit

Shgcmzimet e tjera nga vcgrimtaril @ shfg‘énnmlr Enrhnhcr\ si vijon:

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017

Ushtrimi i mby!lur 2018

Sherbime te tjera

Blerje energii avull

Blerje karburante

Qira

Shpenzime transport per shitje
Mirmbaitje e riparime dhe sherbime
Sigurime

Personel jashte njesie (sherbim financiar)
Reklam publicitet

Udhetim e djeta

sh postare dhe
Shpenzime transporti per blerje
Sherbime bankare

Materiale kancelari

ikacioni

Subvencione te dhena
Shpenzime doganore
Kuota ¢ shpenzimeve ge shperndahen

495,748.00

5,989,953.00
173,750.00

296,718.72

601,440.00

1,696,677.00

818,214.50

133,177.00

29,154.00/
311,858.30

Shuma e shpenzimeve materiale e furnitura

6,956,169.72

3,590,520.80

I Tatime dhe taksa

Taksa dhe tarifa doganore
Akciza

Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera

2,531,251.00

1,104,489.00
146,382.00

Shuma e tatimeve e taksave

2,531,251.00

1,250,871.00

Gjoba e demshperblime

148,019.00

60,800.00]

Shpenzime te tiera

Humbje nga riviersimi/shitja e ktiveve
Te ardhura nga shitja ¢ aktiveve
Vlera neto e mbetur ¢ AAM te shitura

3,076,553.23

Shuma humbje nga rivlersimi/shitja e ktiveve

3,076,553.23

0.00

Fitimi neto nmdryshimi i korsitte kembimit

c.Shpenzime personeli
Shgcnzimct e Ecrsonelit perbehen si vijon:

Shuma e shgcnzimvvc te gcra nga vngrlmtari i shfmczimll

12,711,992.95{ -

4,902,191.80

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017

Ushtrimi i mbyllur 2018

Pagat dhe shperblimet

Sigurimet shogerore dhe shendetsore
Konribute dhe kuota te tjera per personelin
Shpenzime te tera per personelin

3,380,734.00
567,683.50

3,145,084.00
516,173.00

Shuma e shpenzimeve te personelit

3,948,417.50
—

3,661,257.00
==

d.Renia ne viere dhe amortizimi

Renia ne viere dhe amortizimi Berbch:n si vijon:

Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2017 Ushtrimi i mbyllur 2018
(Amortizimi i aktiveve afatgjata jo materiale
Amortizimi i ndertimeve 35,902.75 35,902.75
Amortizimi | makinerive,instalimeve teknike, vegala pune. 455,741.86 752,281.85
Amortizimi i mjeteve te transportit 3,834,753.60 4,159,874.10
Amortizimi | paisjeve te zyres 252,282.45 309,702.17
 Amortizimi i paisjeve informatike
Konsumi i inventarit te imet
Shuma renia ne vlere dhe amortizimi 4,578,680.66 5,257,760.87
— B e
Totali i shpenzimeve 321,992&14
R
OK
—

14.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shgcnzlmc( financiare gcrhchcn si vijon:

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017 1

Ushtrimi i mbyllur 2018

I Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Te ardhurat nga interesat 9.60 331
Shpenzime per interesat -719,435.36 -1,174,012.24
Shumat e te ardhurave dhe shpenzimeve nga interesat -719,425.76 -1,174,008.93
Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore -156,287.27] -74,775.85
Shuma Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit -156,287.27 -74,775.85
Shuma e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -875,713.03 -1,248,784. 8|

15.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin gcrhchr.-n si vijon:

OK

—

- OK

—_—

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2017

Ushtrimi i mbyllur 2018

Fitimi neto para tatimit

Shpenzime te pa zbritshme
Amortizimi tej normave fiskale
Shpenzime per pritje dhe dhurime tej kufirit tatimor
Gjoba, penalitete, demshperblime
Provigjione ge nuk njihen
Shpenzime pa dokumenta te rregullta
Firo ligjore tej kufirit tatimor
Te tjera jashte perdorimit pa miratim

Pjesa e humbjes se mbartur

Fitimi tatimor

14,655,785.34
148,019.00

148,019.00

14,803,804:34

-
K>

7,454,374
60,800.00

60,800.00/

7,515,174.25

\LE,



e — s

|Tatim fitimi ne normen 15% | 2,220,571.00| 1,127.276.00]
mi/humbja neto e vitit Ushtrimor | 12,435,214.34|
0 0 0K

Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem.

Kontabilisti Miratuar
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